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ПРОИЗВОДСТВО ПРОДУКТОВ РАСТЕНИЕВОДСТВА 
НА 1 ОКТЯБРЯ 2022 ГОДА, В % К ИТОГУ 

81.6 

0.3 

18.1 

32.4 

36.1 

31.5 

56.2 
тыс. тонн 

17.6 
тыс. тонн 

Овощи  

открытого и закрытого грунта 

Зерновые и зернобобовые культуры 

(в первоначально оприходованном весе) 
Картофель 

6.8 

45.9 

47.2 

Сельскохозяйственные организации Хозяйства населения Крестьянские (фермерские) хозяйства  

и индивидуальные предприниматели 

161.3 
тыс. тонн 
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ПРОИЗВОДСТВО ПРОДУКТОВ ЖИВОТНОВОДСТВА 
В % К ИТОГУ 

73.9 

25.3 

0.8 

98.6 

0.9 

0.5 

61.4 
млн штук 

100.3 
тыс. тонн 

Яйца Скот и птица на убой 

(в живом весе) 

Молоко 

56.9 

24.6 

18.4 

Сельскохозяйственные организации Хозяйства населения Крестьянские (фермерские) хозяйства  

и индивидуальные предприниматели 

50.3 
тыс. тонн 
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СКОТ И ПТИЦА НА УБОЙ 
ХОЗЯЙСТВА ВСЕХ КАТЕГОРИЙ, ТЫСЯЧ ТОНН 

12.5 12.5 12.5 

12.7 

13.0 

12.2 

12.6 

13.2 

10.3 

11.1 

12.3 

11.6 
11.7 

11.9 

11.6 

10.7 

10.4 

10.6 

11.0 

10.8 

ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ ИЮНЬ ИЮЛЬ АВГУСТ СЕНТЯБРЬ ОКТЯБРЬ НОЯБРЬ ДЕКАБРЬ 

2022 2021 

2022 ГОД 
январь -  сентябрь 

98.9 
Сельскохозяйственные 
организации 

0.9 
Хозяйства населения 

0.5 
КФХ и ИП 

100.3 
Всего 
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СКОТ И ПТИЦА НА УБОЙ 

ПО МУНИЦИПАЛЬНЫМ ОБРАЗОВАНИЯМ 
ХОЗЯЙСТВА ВСЕХ КАТЕГОРИЙ, ТОНН 

63 451 
Крестецкий район 

25 373 
Новгородский район 

31 
Холмский район 

23 
Маревский округ 
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0.9 
11.0 

0.0 

88.1 

0.0 1.9 

10.9 

0.2 

86.9 

0.0 

7 

СКОТ И ПТИЦА НА УБОЙ ПО ВИДАМ ПРОДУКЦИИ 
В % К ИТОГУ 

1.9 
Крупный рогатый скот 

87.1 
Птица 

2022 ГОД 
январь -  сентябрь 

ТЫСЯЧ ТОНН 

11.0 
Свиньи 

0.2 
Овцы и козы 

Хозяйства  

всех категорий 

Сельскохозяйственные 

организации 

Крупный рогатый скот 

Свиньи 

Овцы и козы 

Птица 

Другие виды скота 

тыс. тонн 

100.3 
тыс. тонн 

98.9 
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93.1 

94.1 

78.9 

89.9 
93.1 

82.4 85.4 83.9 

100.2 

83.5 

107.5 
112.4 

105.8 

122.0 
118.7 

36.7 

59.8 

48.1 

117.6 

34.4 

41.9 

27.1 

36.8 

114.9 

94.8 

113.1 

89.8 

100.6 95.0 
86.8 

94.8 96.6 

88.9 

101.1 

91.9 

98.5 

99.8 
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СКОТ И ПТИЦА НА УБОЙ ПО ВИДАМ ПРОДУКЦИИ 
ХОЗЯЙСТВА ВСЕХ КАТЕГОРИЙ, В % К СООТВЕТСТВУЮЩЕМУ ПЕРИОДУ ПРЕДЫДУЩЕГО ГОДА 

 январь - сентябрь 

2022 ГОД 

60.4 
Свиньи 

Скот и птица на убой 

(в живом весе) 

89.7 

95.5 
Птица 

2021 2022 
    

Скот и птица на убой Свиньи Птица 
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ПРОИЗВОДСТВО МОЛОКА 
ХОЗЯЙСТВА ВСЕХ КАТЕГОРИЙ, ТЫСЯЧ ТОНН 

2022 ГОД 
январь -  сентябрь 

3.8 
3.9 

5.2 

6.0 

6.1 

6.0 

5.6 

6.2 

5.0 

4.5 

6.8 

3.9 

4.1 

6.1 

5.0 

6.1 

6.6 

6.2 

5.8 

6.5 

ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ ИЮНЬ ИЮЛЬ АВГУСТ СЕНТЯБРЬ ОКТЯБРЬ НОЯБРЬ ДЕКАБРЬ 

2022 2021 

28.6 
Сельскохозяйственные 

организации 

12.4 
Хозяйства населения 

9.3 
КФХ и ИП 

50.3 
Всего 
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ПРОИЗВОДСТВО МОЛОКА 

ПО МУНИЦИПАЛЬНЫМ ОБРАЗОВАНИЯМ 
ХОЗЯЙСТВА ВСЕХ КАТЕГОРИЙ, ТОНН 

274 416 462 503 758 771 817 824 975 1 138 1 155 1 352 
1 762 

3 042 3 165 3 245 

4 345 
4 799 

5 105 

7 077 

8 289 
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8 289 
Новгородский район 

7 077 
Батецкий район 

416 
Холмский район 

274 
Маревский округ 
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НАДОЙ МОЛОКА В РАСЧЕТЕ НА 1 КОРОВУ 
СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫЕ ОРГАНИЗАЦИИ, КИЛОГРАММОВ 

Новгородская область 

3 938 значение показателя больше, 

чем по области 

6 муниципальных  

образований 

значение показателя меньше, 

чем по области 

11 муниципальных  

образований 

5 203 

5 115 

4 942 

4 487 

4 268 

4 056 

1 233 

1 294 

1 596 

1 487 

1 715 

3 590 

3 161 

2 302 

2 099 

2 222 

1 998 

2022 ГОД 
январь -  сентябрь 

5 203 
Крестецкий район 

Наибольшее значение 

1 233 
Маревский округ 

Наименьшее значение 

* По крупным, средним и малым сельскохозяйственным организациям 

от 5 115 до 5 203 

от 4 056 до 4 942 

от 3 161 до 3 590 

от 2 099 до 2 302 

от 1 233 до 1 998 

значение показателя 

отсутствует 

4 муниципальных  

образования 
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ПРОИЗВОДСТВО ЯИЦ 
ХОЗЯЙСТВА ВСЕХ КАТЕГОРИЙ, МЛН ШТУК 

5.7 

4.9 

5.6 

7.7 

9.7 

8.0 

6.3 

6.5 

5.0 

5.8 

5.4 
5.0 5.5 

5.9 

7.4 

7.9 

9.6 

7.8 
6.9 

ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ ИЮНЬ ИЮЛЬ АВГУСТ СЕНТЯБРЬ ОКТЯБРЬ НОЯБРЬ ДЕКАБРЬ 

2022 2021 

2022 ГОД 
январь -  сентябрь 

45.4 
Сельскохозяйственные 

организации 

15.6 
Хозяйства населения 

0.5 
КФХ и ИП 

61.4 
Всего 
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ПРОИЗВОДСТВО ЯИЦ 

ПО МУНИЦИПАЛЬНЫМ ОБРАЗОВАНИЯМ 
ХОЗЯЙСТВА ВСЕХ КАТЕГОРИЙ, ТЫСЯЧ ШТУК 

218 238 

416 

571 580 585 589 594 600 
670 

731 734 778 818 
880 903 933 

1 089 

1 526 

1 822 

46 143 
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46 143 
Валдайский район 

1 822 
Старорусский район 

238     
Любытинский район 

218 
Маревский округ 
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ПОГОЛОВЬЕ СКОТА 
НА НАЧАЛО МЕСЯЦА, СЛЕДУЮЩЕГО ЗА ОТЧЕТНЫМ, ТЫСЯЧ ГОЛОВ 

28.7 
Крупный рогатый скот 

14.4 
коровы 

17.6 
Овцы и козы 

47.8 
Свиньи 

2022 ГОД 
на 1 октября 

Свиньи Крупный рогатый скот Овцы и козы Коровы 

98.3 

96.0 

98.1 

99.1 

97.4 

99.8 
100.2 

97.6 

100.9 
101.9 

101.8 

99.1 

101.7 

93.7 

76.3 

63.2 
55.0 

35.5 
35.8 

43.1 46.2 

42.0 

100.3 

97.5 

98.4 
99.5 

96.4 

92.3 

98.3 97.2 
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в % к соответствующему месяцу предыдущего года 

2021 2022 
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ПОГОЛОВЬЕ СКОТА 
В % К ИТОГУ 

Сельскохозяйственные организации Хозяйства населения Крестьянские (фермерские) хозяйства  

и индивидуальные предприниматели 

98.0 

1.9 

0.2 

47.8 
тыс. голов 

Свиньи 

59.1 

19.1 

21.8 

28.7 
тыс. голов 

Крупный рогатый скот 

14.1 

60.6 

25.3 

17.6 
тыс. голов 

Овцы и козы 
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РЕАЛИЗАЦИЯ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОЙ ПРОДУКЦИИ 
СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫЕ ОРГАНИЗАЦИИ, ТЫСЯЧ ТОНН 

* По крупным, средним и малым сельскохозяйственным организациям 

26.2 
Молоко 

Скот и птица на убой 

(в живом весе) 

85.1 

2022 ГОД 
январь -  сентябрь 

74.2 

71.2 

85.8 

90.2 90.0 

81.9 

78.1 

82.7 

98.2 

83.5 
81.6 

86.1 

89.2 

85.9 

89.2 91.7 
91.8 

85.6 84.7 

85.4 

110.6 

91.1 

86.4 

87.2 
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Молоко Скот и птица на убой 

в % к производству  

2021 2022 
    


